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  Protokół Nr XXVII.2016 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 
odbytej w dniu 29 grudnia 2016 r. godz. 7:30 

 
Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 730 a zakończone o godzinie 810. 
W sesji wzięło udział 16 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. 
Listy obecności radnych oraz osób uczestniczących w sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 
oraz nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.1.Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz powitał radnych oraz osoby uczestniczące i tym 
samym rozpoczął obrady mówiąc: „otwieram obrady sesji rady powiatu”. 
Następnie oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad.  
Podczas rozpoczęcia obrad obecnych na sali było obecnych 13 radnych (brak radnych -  
Anety Bławat, Ryszarda Łuckiego, Tomasza Stańka).  
 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
Pan Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania wzorem 
poprzednich sesji. 
Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 
 
W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.  
„Za” – 13 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  
 
Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 
Kontynuując pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał zaproponowany porządek 
obrad w następującej treści: 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 
6. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii 

o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 – 2027 
oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2017 r.. 

7. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu powiatu 
na rok 2017. 

 Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; 

 Przewodniczącego Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu; 

 Przewodniczącego Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej; 

 Przewodniczącej Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji 
powiatu. 

8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 – 

2027; 
b) uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok; 
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c) przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2017 roku do „Programu wyrównywania różnic 
miedzy regionami III” realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Powiatu. 
  
W trakcie odczytywania w/w porządku obrad na salę weszli pan radny Ryszard Łucki oraz 
pani Aneta Bławat (godz. 7:32). Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 15 –
osobowego składu radnych. 
 
Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 
Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem 
odczytanego porządku obrad. 
W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  
„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  
 
Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
obrad. 
 
Ad.4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Bogusława Włodarczyka – Starostę 
Opatowskiego, który udzielił okresowej informacji o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy 
sesjami stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
  
W trakcie udzielania powyższej informacji na salę obrad wszedł pan radny Tomasz Staniek 
(godz. 7:34). Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 16 – osobowego składu radnych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do pana Starosty w związku z udzieloną 
informacją.  
 
Wobec braku zapytań pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad. 
 
Ad.5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 
Pan  Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie obrad. 
 
O zabranie głosu poprosił pan radny Krzysztof Hajdukiewicz, który zwracając się do pana 
Starosty zapytał czy można byłoby przeanalizować sprawę budowy chodników przy drogach 
powiatowych podając za przykład miejscowość Włostów, gdzie jest zwarta zabudowa, blisko 
położone są rowy przepustowe, co powoduje niebezpieczeństwo i nie ma jak uciec od 
nadjeżdżających pojazdów.  
 
Następnie głos zabrał pan Przewodniczący, który zapytał ponownie czy ktoś jeszcze chciałby 
zabrać głos. 
  
Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący powiedział, że w dniu dzisiejszym nie 
tylko on sam, ale również kilka innych osób jechało trasą Iwaniska – Opatów. Oznajmił, iż 
droga pomiędzy Staszowem, a Opatowem „wygląda jak jedna wielka szklanka”. Nie mijał 
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żadnej piaskarki i choć wie, że nie należy to to zadań naszego powiatu to prosi Zarząd 
Powiatu o interwencję w powyższej sprawie w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich. 
 
Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu 
obrad. 
 
Ad. 6.Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii 
o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2016 – 2027 
oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2016 r.. 
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Starostę Bogusława Włodarczyka, 
który powiedział, że projekt budżetu powiatu na rok 2017 były przedmiotem obrad 
wszystkich komisji stałych. Budżet jest rozwojowy i nie zadłuża powiatu. Zawiera niezbędne 
elementy i zabezpieczenia na realizację projektów. Budżet realizuje program wyborczy i nie 
tylko sprawy dróg, chodników, ale i rozbudowy dwóch zespołów szkół, jak również mający 
powstać plac zabaw dla dzieci i dorosłych w Opatowie (kwota ok. 25 mln zł). Powiat zaciągnął 
kredyt na modernizację budynku Starostwa tj. plan rozchodów na rok 2017 obejmuje spłatę 
pożyczki z WFOŚiGW w Kielcach, zaciągniętej na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
,,Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego – 
budynek Starostwa Powiatowego w Opatowie’’. Kontynuując pan Starosta powiedział, że 
Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała uchwały w sprawie opinii o projekcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 – 2027 oraz w sprawie opinii 
o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2017 r., które są pozytywne.  
 
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
 
Pan Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, na który projekt budżetu powiatu na rok 2017 został również 
pozytywnie zaopiniowany (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). Kończąc wypowiedź 
poprosił o pozytywne przegłosowanie zaplanowanego budżetu powiatu na rok 2017. 
 
Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.  
 
Ad.7.Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu 
powiatu na rok 2017. 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Bogusława Włodarczyka, 
który powiedział, że przestawił już opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która 
jest pozytywna. 
 

 Przewodniczący Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Alfreda – Skurę 
Przewodniczącego Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, który 
przedstawił pozytywną opinię komisji, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej. 



OR.II.0002.27.2016 

 

4 

Protokół Nr XXVII.2016 z sesji Rady Powiatu w Opatowie V kadencji odbytej w dniu 29 grudnia 2016 r. 
  

 

Następnie o zabranie głosu pan Przewodniczący poprosił pana Tomasza Świątka – 
Przewodniczącego Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, który 
poinformował, iż opinia w/w komisji jest pozytywna. 
Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

 Przewodnicząca Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji 
powiatu. 
Kontynuując pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Anetę 
Bławat – Przewodniczącą Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego 
i promocji powiatu, która przedstawiła również pozytywna opinię Komisji budżetu, 
finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu stanowiącą załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący poinformował o przejściu do 

realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad. 8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 

– 2027. 
Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 – 
2027, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały. 
 
 Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 
„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  
 
W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVII.65.2016 została podjęta jednogłośnie 
i  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych. 
„Za” – 16 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  
 

b) uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok. 
Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok, a następnie zapytał czy są 
pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały. 
 
O zabranie głosu poprosił pan Wacław Rodek, który powiedział, ze zgadza się 
z panem Starostą, iż jest to budżet, który nie zadłuża powiatu, nie mniej jednak 
uważa pomimo starań pana Starosty, iż nie jest zbyt rozwojowy. Dodał, że skoro 
w budżecie po stronie wydatków 56% stanowią wynagrodzenia i płace, część 
wyrównawcza subwencji wzrosła o prawie 30% w stosunku do ubiegłego roku, 
a bezrobocie jest dalej na poziomie 16% to stąd wynika jego w/w stwierdzenie. 
Następnie pan radny powiedział, że na holu budynku starostwa stoi plansza, na której 
widnieje piękne hasło - Misja Powiatu Opatowskiego – chcemy być powiatem 
wyróżniającym się pod względem przedsiębiorczości, produkcji rolniczej i sadowniczej 
oraz atrakcyjności turystycznej i kulturalnej z poszanowaniem potrzeb mieszkańców, 
społeczności lokalnej i środowiska naturalnego. To piękna deklaracje lecz powinno 
być więcej podejmowanych działań. Lepiej byłoby stworzyć klimat do rozwoju 
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przedsiębiorczości i powstania zakładów pracy. Dlatego uważa, że budżet nie jest zbyt 
rozwojowy. 
 
Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba zapytał czy są jeszcze pytania lub ktoś 
chciałby zabrać głos.  
 
Wobec braku dalszych głosów zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 
„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  
 
W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVII.66.2016 została podjęta jednogłośnie 
i  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych. 
„Za” – 16 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 
c) przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2017 roku do „Programu wyrównywania 

różnic miedzy regionami III” realizowanego przy dofinansowaniu ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2017 roku do „Programu wyrównywania 
różnic miedzy regionami III” realizowanego przy dofinansowaniu ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a następnie zapytał 
czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały. 
 
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez kierownika PCPR w Opatowie 
panią Katarzynę Ambryszewską. 
 
Głos zabrała pani kierownik Katarzyna Ambryszewska, która omówiła kierunki działań 
oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów w/w programu. 
 
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
O głos poprosiła pani Wiesława Słowik, która powiedziała, że rozumie, iż samorządy 
mogą składać wnioski. 
 
Pani kierownik powiedziała, że tak. 
 
Wobec braku dalszych głosów pan Wiceprzewodniczący Zięba zapytał kto jest „za” 
podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.  
 
W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVII.67.2016 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych. 
„Za” – 16 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 
Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Wiceprzewodniczący poinformował 
o przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad i oddał głos panu Przewodniczącemu 
Zbigniewowi Wołcerzowi. 
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Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poprosił o zabranie głosu przez pana Starostę 
Bogusława Włodarczyka, który w odpowiedzi na zapytanie pana radnego Hajdukiewicza 
dotyczące budowy chodników  powiedział, że w roku bieżącym wybudowane zostało ponad 
100 km dróg. Pan radny Rodek zarzucił, iż budżet nie jest pro rozwojowy, co uważa za 
niezrozumiałe, gdyż jego zdaniem np. budowa dróg w powiecie to duży rozwój. Co do 
budowy chodników wspominał już niejednokrotnie, że jak najbardziej jest za budową 
chodników i nie widzi problemu, a jedynym warunkiem jest współfinansowanie w 50% przez 
samorządy gminne. Pan Starosta dodał, iż będzie wnioskował również o budowę chodników 
przy drogach wojewódzkich przebiegających przez powiat. Kontynuując się  i odnosząc się do 
słów pana radnego Rodka dotyczących nierozwojowego budżetu dodał, że budżet powiatu 
jest budżetem zadaniowym. Nadto dodał przykład, że jeśli przychodzą pieniądze na szkołę to 
z tego ok. 90% stanowią wynagrodzenia nauczycieli i podobna sytuacja jest w Specjalnych 
Ośrodkach Szkolno – Wychowawczych. Pan Starosta oznajmił ponadto, iż nie ma takiego 
przepisu, który by mówił, że samorząd gminny czy powiatowy tworzy zakłady pracy, 
natomiast istnieje przepis prawa mówiący, że samorząd nie może być nawet udziałowcem 
takiego przedsięwzięcia. Dlatego też uważa, że skoro dla radnego utworzenie np. placówek 
opiekuńczo – wychowawczych, gdzie m.in. znajdują miejsce pracy osoby bezrobotne nie jest 
rozwojowe, to nie ma o czym dyskutować. Następnie pan Starosta odniósł się do słów 
radnego Rodka dotyczących bezrobocia i tworzenia zakładów pracy mówiąc, iż to gminy mają 
możliwość kreowania polityki inwestycyjnej. Kontynuując wypowiedź oznajmił, iż jego zdanie 
jest zupełnie odmienne niż zdanie radnego Wacława Rodka, a zadania, które udało się 
zrealizować są naszym wspólnym sukcesem. Nadmienił, iż jeśli radny ma pomysły, 
propozycje dotyczące utworzenia miejsc pracy, a co za tym idzie pozyskania dodatkowych 
środków to zaprasza do wspólnych rozmów. Pan Starosta kończąc wypowiedź odniósł się do 
sprawy dotyczącej trasy Iwaniska - Opatów, którą zgłosił pan Przewodniczący mówiąc, iż 
zajmie się nią zaraz po zakończeniu obrad sesji. 
 
Pan Przewodniczący podziękował panu Staroście za wypowiedź, a następnie poinformował 
o przejściu do realizacji ostatniego punktu obrad. 
 
Ad.8. Zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Powiatu. 
Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz  złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne, 
a następnie wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady Powiatu”.  
Na tym sesję zakończono. 
       
Protokolant: 
mgr Justyna Zdyb      Przewodniczący Rady Powiatu 
       /-/Zbigniew Wołcerz 
        
 

 

 

 

 


